
 
                                                                                                                            

ENTE  DI  DIRITTO  PUBBLICO 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.  01  DEL  12/01/2024 

Oggetto: Affidamento della fornitura di abbigliamento per il personale dell’Ente tramite la procedura di 

richiesta preventivi sul MEPA-  Determina a  contrarre 

                                                   IL DIRETTORE REGGENTE 
NOMINATO con D.A. A.R.T.A. n. 146/GAB del 24/06/2022; 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 15/05/2000 - approvato 

con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del 27/11/2019, in attuazione alle dispo-

sizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento allo stesso, approvato dall’ARTA con DDG n. 1162 del 

18/12/2019; 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dalla U.O.B. n.3;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 04 del 28/04/2023 ad oggetto: Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023-

2025 resa legittima ed esecutiva da parte dell’Organo tutorio (ARTA) con nota prot. n. 36471 del 19/05/2023 assunta al 

prot. dell’Ente al n. 1775 del 19/05/2023; 

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 14 del 23/05/2023 ad oggetto: Bilancio di previsione 2023/2025. Ap-

provazione Bilancio finanziario gestionale; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 15 del 29/11/2023 ad oggetto: Assestamento e Variazione di Bilancio, resa 

legittima ed esecutiva da parte dell’Organo tutorio (ARTA) con nota prot. n. 90041 del 13/12/2023; 

VISTA la nota prot.1044 del 08/01/2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 95 del 9/01/2024 ad oggetto : Delibera  del C. 

E.  n. 34 del 19/12/2023- Richiesta autorizzazione esercizio provvisorio del bilancio 2024” con la quale l’ARTA ha auto-

rizzato l’esercizio provvisorio fino a quando non sarà approvato il bilancio di previsione annuale dell’Ente per l’esercizio 

finanziario 2024 e comunque non oltre il 30/04/2024 

VERIFICATA ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e 

di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

D E T E R M I N A 

        

x     Approvare l’allegata proposta facendola propria ad ogni conseguente effetto. 

 

Non approvare l’allegata proposta__________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Approvare l’allegata proposta con le seguenti modifiche e/o integrazioni: 

 

 

 

               F.to    Il Direttore Reggente 

                      (dott. Giuseppe Maurici) 

 Ente Parco delle Madonie 

 Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemado-

nie@pec.it C.F. 95002760825 

                    
             

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it
mailto:parcodellemadonie@pec.it


UOB  3  SVILUPPO, VALORIZZAZIONE, FRUIZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE 
  

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo del Parco delle Madonie e del suo Ente di gestione; 

VISTE le LL.RR. nn.98/81, 14/88 e 71/95; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dell’Ente Parco delle Madonie di cui all’art art. l comma 3 della L.R. 

n. 10/2000 approvato con D.A. Territorio ed Ambiente n.l02/GAB del 12/04/2005; 

VISTA la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle strutture di la-

voro. Approvazione organigramma e funzionigramma”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio del Parco n. 4 del 28/04/2023 - Approvazione bilancio di previsione 

2023/2025 – riscontrata legittima e pertanto esecutiva dall’ARTA con nota prot. 36471 del 19/05/2023, assunta al 

prot. dell’Ente al n. 1775 del 19/05/2023;  

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 14 del 23/05/2023 ad oggetto: Bilancio di previsione 2023/2025 

- Approvazione Bilancio finanziario gestionale; 

VISTA la nota prot.1044 del 08/01/2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 95 del 9/01/2024 ad og-getto : Delibera  

del C. E.  n. 34 del 19/12/2023- Richiesta autorizzazione esercizio provvisorio del bilancio 2024” con la quale 

l’ARTA ha autorizzato l’esercizio provvisorio fino a quando non sarà approvato il bilancio di previsione annuale 

dell’Ente per l’esercizio finanziario 2024 e comunque non oltre il 30/04/2024; 

VERIFICATO ai sensi del Piano Triennale di prevenzione della Corruzione, l’insussistenza dell’obbligo di asten-

sione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

VISTA l’attestazione finanziaria della U.O.B.2 affari finanziari;   

 

Premesso che: 

 

➢ Con nota prot.n. 3274 del 17/11/2022 l’Ente Parco ha trasmesso al Dipartimento Territorio Ambiente un quadro 

economico di massima circa l’utilizzo di somme extra disponibili sul capitolo 443301 “Trasferimenti a favore degli 

Enti Parco per le spese di Impianto e di gestione e per il raggiungimento delle altre finalità istituzionali”; 

 

➢ Con Drs n. 1541 del 21/12/2022 del Dipartimento Territorio e Ambiente è stato decretato di destinare un finanzia-

mento di € 250.000,00 a favore dell’Ente Parco delle Madonie per la realizzazione di diverse attività per il rag-

giungimento delle finalità istituzionali dell’Ente; 

 

Visti: 

 

➢ l’art.1 del D.RS n. 1541 del 21/12/2022 con il quale è stato sancito di assumere sul sopracitato capitolo l’impegno 

spesa di € 250.000,00 “da destinare al finanziamento di spese di investimento a favore dell’Ente Parco delle 

Madonie che verranno descritte nella proposta progettuale per le quali si chiede, all’Ente Parco di trasmettere un 

dettaglio per tipologia di attività con la corrispondente voce di spesa”; 

  

➢ la nota prot. n. 1861 del 24/05/2023 con la quale l’Ente Parco ha comunicato come da richiesta del Dipartimento 

Territorio Ambiente, nel dettaglio, le attività da realizzare con la corrispondente voce di spesa che prevede, tra 

l’altro, al fine di dare visibilità e un segno distintivo del Parco delle Madonie nello svolgimento delle proprie 

attività ordinarie, nei rapporti con i visitatori dell’area protetta, e di rappresentanza in occasione di tutti quegli 

eventi e/o manifestazioni esterni di settore che vedono impegnato l’Ente nel raggiungimento delle proprie finalità 

istituzionali il: 

 

- Rinnovo abbigliamento con loghi aziendali, riportante il nuovo logo Unesco per il personale dell’Ente; 

- In particolare si prevede di realizzare gli indumenti con le caratteristiche indicate nel seguente prospetto: 



 

POLO 
 

PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZZAZION

E 

Tipo lavorazione: 

Ricamo 

COL. Qt. 

Polo uomo manica 

corta in piqué. 100% 

cotone pettinato 

preristretto 

(mod. tipo JHK 

PORA210) 

Tessuto Pique. - Abbottonatura 

con rifinitura accurata, base 

rinforzata e con 2 bottoni 

perlati in tinta. - Collo e 

polsini a costine 1x1, spacchi 

laterali. - 210 g/m² - 100% 

Cotone Pettinato pre-ristretto 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

Burgundy 55 Tot. 

 

63 Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

ROYAL BLUE 

(Staff Geopark) 

8 

Polo piqué per donna 

a maniche corte, 

100% cotone, 

leggermente aderente  

(mod. tipo JHK 

POPL200) 

Tessuto Pique. - Taglio 

sagomato, capo semi-attillato. 

Abbottonatura con rifinitura 

accurata, base rinforzata e con 

3 bottoni perlati in tinta. Collo 

e polsini a costine 1x1. 

Spacchi laterali. 200 g/m² 

100% Cotone Pettinato pre-

ristretto 

Davanti lato cuore e 

braccio sx  

 

Burgundy 

43 Tot. 

 

49 
Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

ROYAL BLUE 

(Staff Geopark) 

6 

Polo uomo piqué  con 

manica lunga  

(mod. tipo JHK 

PORA210LS) 

Tessuto Pique. Abbottonatura 

con rifinitura accurata, base 

rinforzata e con 2 bottoni 

perlati in tinta. Spacchi 

laterali. Orlo inferiore 

posteriore più lungo. 

210 g/m² 100% Cotone 

Pettinato pre-ristretto 

100% cotone pettinato pre-

ristretto. Peso: 210 g/m². 

Davanti lato cuore e 

braccio sx  

 

Burgundy 

 

55 Tot. 

 

63 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

ROYAL BLUE 

(Staff Geopark) 

8 

Polo donna piqué con 

maniche lunghe 

(mod. tipo JHK 

POP200LS) 

Tessuto Pique. Abbottonatura 

con rifinitura accurata, base 

rinforzata e con 2 bottoni 

perlati in tinta. - Spacchi 

laterali. Orlo inferiore 

posteriore più lungo. 

200 g/m² 100% Cotone 

Pettinato pre-ristretto 

100% cotone pettinato pre-

ristretto. Peso: 200 g/m².  

Davanti lato cuore e 

braccio sx  

 

Burgundy 

43 Tot. 

 

49 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

ROYAL BLUE 

(Staff Geopark) 

6 

 

GILET/GIUBBOTTO 
 

 

 

PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZZAZIONE 

Tipo lavorazione: 

Ricamo 

COL. Qt. 

 

Giubbino in soft shell a 

tre strati impermeabile 

e traspirante 

(mod tipo JRC 

Brunico) * 

97% poliestere - 3% elastan - Impermeabilità 6000 

mm/H2O - Traspirabilità 4000 g/M2/24h - Maniche 

staccabili - Interno in pile antipilling - Cappuccio 

staccabile mediante zip - Cerniere nastrate - Una 

tasca sul petto con zip - Due tasche esterne con zip - 

Una tasca con zip sul braccio - Un taschino interno 

portacellulare - Polsini con elastico regolabili con 

velcro - Coulisse al fondo – taglie da XS a 3XL 

 

 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

 

 

NAVY 

 

 

68 



 

CAMICIA 

 

 

GIACCHE/FELPE 

PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZZAZION

E 

Tipo lavorazione: 

Ricamo 

COL. Qt. 

Camicia Oxford 

maniche lunghe   

(tipo mod. Russell 

Collection R-922M) 

TESSUTO: 70% cotone, 30% poliestere (oxford) 

DESCRIZIONE: colletto con punte abbottonate, 

carré sulle spalle con 2 pieghe laterali, tasca sul petto, 

polsini stondati con 2 bottoni, base arrotondata 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

 

Oxfor

d 

Blue 

15  

34 

Staff Geopark 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

5 

Camicia Oxford 

maniche lunghe   

(tipo mod. Russell 

Collection R-932F) 

TESSUTO: 70% cotone, 30% poliestere (oxford) 

Descrizione: maniche lunghe, colletto classico con 2 

bottoni, polsini stondati con 2 bottoni, pinces sul 

petto e sulla schiena per un taglio modellato base 

arrotondata 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

 

Oxfor

d 

Blue 

11  

 

34 

PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZZAZIONE 

Tipo lavorazione: Ricamo 

COL. Qt. 

 

Felpa con cappuccio 

unisex  

(mod. tipo JHK - 

HOODED 

SWEATSHIRT 

UNISEX - Ref: 

SWUAHOOD) 

 

Felpa con cappuccio unisex con 

copertura completa con cerniera 

e tasca a marsupio. taglia XS alla 

XXL.  

Dettagli: Felpa con cappuccio. - 

Cordino piatto nello stesso 

colore del tessuto. - Zip 

nascosta. - Tasca a marsupio. - 

Polsini e fondo del capo in 

costina 2x1 con elastan. - 290 

g/m² approx. - 65% Poliestere / 

35% Cotone 

 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

 

 

Navy 

 

20 

 

 

 
34 

 

14 

Felpa con cappuccio 

con copertura 

completa con 

cerniera e tasca a 

marsupio - Uomo 

(Mod. tipo: JHK - 

HOODED FRENCH 

TERRY 

SWEATSHIRT - REF: 

SWUAHOOD240) 

Felpa con cappuccio con 

copertura completa con cerniera 

e tasca a marsupio. taglia S alla 

3XL 

Dettagli: Felpa con cappuccio. - 

Cordino piatto nello stesso 

colore del tessuto. - Zip 

nascosta. - Tasca a marsupio. - 

Polsini e fondo del capo in 

costina 2x1 con elastan. - 

235/240 g/m² approx. - 60% 

Cotone / 40% Poliestere. 

 

Davanti lato cuore e  

braccio sx 

 

Grey 

Melange 

 

15 
 

 

 
20 

Staff Geopark 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

5 

Felpa con cappuccio 

con copertura 

completa con 

cerniera e tasca a 

marsupio – Donna  

(Mod. tipo: JHK 

HOODED LADY 

FRENCH TERRY 

SWEATSHIRT –  

REF: 

SWULHOOD240) 

Felpa con cappuccio con 

copertura completa con cerniera 

e tasca a marsupio. Taglia S alla 

XXL 

Dettagli: Felpa con cappuccio. - 

Cordino piatto nello stesso 

colore del tessuto. - Zip 

nascosta. - Tasca a marsupio. - 

Polsini e fondo del capo in 

costina 2x1 con elastan. - 

235/240 g/m² approx. - 60% 

Cotone / 40% Poliestere.  Peso: 

235/240 g/m² approx. 

 

Davanti lato cuore e 

braccio sx 

 

 

Grey 

Melange 

 

11 
 

 

 
14 

Staff Geopark 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

3 



 

GIUBBOTTO STAFF 
PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZZAZIONE 

Tipo lavorazione: Ricamo 

COL. Qt. 

Gilet in soft shell 

Uomo 

(mod. tipo MatterHorn Vest MH-

875H) 

Antivento, impermebile e traspirante - 

2 tasche laterali con zip - Tasca 

pettorale con zip - Orlo con coulisse - 

Esterno: Softshell con Nanotex 

Materiale: 100% POLIESTERE 

 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

ROSSO 

 

5 

 

Gilet in soft shell 

Donna 

(mod. tipo MatterHorn Vest MH-

875D) 

Antivento, impermebile e traspirante - 

2 tasche laterali con zip - Tasca 

pettorale destro con zip - Orlo con 

coulisse - Esterno: Softshell e Nanotex 

Materiale: 100% POLIESTERE 

 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

ROSSO 

 

3 

 

Giubbotto 3 in 1 Uomo 

SMYTHE 

(mod. tipo Matterhorn MH894) 

Antivento, impermeabile e traspirante - 

Cappuccio regolabile e staccabile 

Giacca interna in softshell rimovibile - 

2 tasche laterali con zip - Tasca 

pettorale destro con zip - Tasca sulla 

manica con zip - Tasca interna 

rimovibile - Orlo con coulisse - 

Esterno: A. B .T. -  Cuciture 

termosaldate 

Fodera: Polymesh/Nylon 

 

 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

 

ROSSO 

 

 

5 

 

 Giubbotto 3 in 1 Donna 

SMYTHE 

(mod. tipo Matterhorn MH894D) 

Antivento, impermeabile e traspirante - 

Cappuccio regolabile e rimovibile -  

Giacca interna in softshell rimovibile - 

2 tasche laterali con zip - Tasca 

pettorale e sulla manica con zip - Tasca 

interna rimovibile - Orlo con coulisse - 

Esterno A.B.T. (antivento e 

idrorepellente) - Cuciture termosaldate 

Fodera: Mesh/Nylon 

 

 

Davanti lato cuore, 

braccio sx e braccio dx 

 

 

ROSSO 

 

 

3 

                                                                   T-SHIRT IN COTONE  

 

PRODOTTO CARATTERISTICHE PERSONALIZ

ZAZIONE 

Tipo 

lavorazione:  

Stampa 1 colore 

COL. Qt. 

 

T-shirt in cotone per 

uomo e bambino 

(mod. tipo Roly R6554 

T-Shirt Beagle)  

T-shirt manica corta, 100% cotone 

single Jersey - 155 g/m2, girocollo 

con collo doppio elastane, maglia 

tubolare per taglie da adulto, per le 

taglie bambino sono presenti le 

cuciture laterali, cuciture ribattute e 

rinforzate al collo. Etichetta 

removibile. (Colore grigio vigore: 

85% cotone / 15% viscosa)  

Taglie Uomo : XS – S- M- L- XL – 2 

XL – 3XL – 4XL 

Taglie Bambina: 1 / 2 – 3 / 4  - 5/6 – 

7/8 – 9/ 10 – 11/12 

 

 

Davanti lato 

cuore  

e braccio sx 

 

 

da definire su 

due colori 

Uomo 

 

100 

 

 

 

200 

Bambino 
 

100 

T-shirt in cotone per 

donna e bambina 

(mod. tipo Roly R6627 

T-Shirt Jamaica) 

T-shirt girocollo, taglio aderente. 

Doppio collo in costine 1x1, copri 

cucitura da spalla a spalla. Cuciture 

laterali. 100% cotone.  

Taglie Donna: S- M- L- XL – 2 XL – 

3XL 

Taglie Bambina: 1 / 2 – 3 / 4  - 5/6 – 

7/8 – 9/ 10 – 11/12 

 

Davanti lato 

cuore 

e braccio sx 

 

da definire su 

due colori  

Donna 
100 

 

 
 

200 

Bambina 
100 

 



 

 

➢  Atteso che per la fornitura dei beni sopraindicati  occorre procedere all’individuazione di un operatore economico 

operante nel settore specifico tramite la procedura di affidamento RDO, nell'ambito del MEPA  ai sensi dell' articolo 

50, comma 1 lett. b), del D.lgs. 36/2023, mediante richiesta di preventivi agli operatori  iscritti al MEPA nella 

categoria merceologica “ Indumenti generici  e accessori ”, da individuare tramite ricerca fra gli atti dell’Ente per 

analoghe forniture o ricerche in rete; 

Richiamati:  

➢ l’art. 50,comma 1 lett. b), del D.lgs. 36/2023, che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 

o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

➢  l’art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023 prevede che: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre indivi-

duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.  

 

➢  l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 

➢ Rilevato che il ricorso al MEPA gestito dalla Consip garantisce principi di trasparenza ed equità in quanto 

l’apertura iniziale del mercato è assicurata dall’accreditamento degli operatori economici nel Mercato Elettronico 

da parte della Consip, mentre la negoziazione è assicurata dalla elezione dell’offerta migliore esposta nel catalogo 

e/o richiesta mediante trattativa diretta; 

 

➢ Viste le linee guide n. 4 dell’ANAC del 01/03/2018 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza co-

munitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici 

Considerato Che: 

➢ l’affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 av-

vengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 48 comma 3, nonché del rispetto del principio di rotazione degli 

inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, pic-

cole e medie imprese; 

➢  l’Ente Parco si riserva il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta se conforme 

alle specifiche tecniche e nel rispetto delle norme all’uopo prestabilite nella richiesta di preventivo;  

 

➢ Precisato che ai sensi del citato art. 17, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto 

per l’affidamento dei beni sopracitati le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- il fine del contratto che si intende perseguire è quello di dare visibilità e un segno distintivo del Parco delle 

Madonie nello svolgimento delle proprie attività ordinarie, nei rapporti con i visitatori dell’area protetta, e 

di rappresentanza in occasione di tutti quegli eventi e/o manifestazioni esterni di settore che vedono impe-

gnato l’Ente nel raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 



- l'oggetto del contratto consiste nella fornitura dei beni sopracitati; 

- l’importo base di gara per la realizzazione della fornitura di cui trattasi è di € 20.491,00 al netto di Iva 22%  

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso com-

merciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento euro-

peo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- il criterio di aggiudicazione ai sensi dell'art. 108, comma. 3 del d.lgs. 36/2023 è quello del minor prezzo; 

- la scelta del contraente avviene tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b, del d.lgs. 

36/2023, così come recepito con L.R. n. 12 del 12/10/2023 attraverso la procedura di richiesta preventivi 

sul MEPA interpellando n. 2 O.E. individuati tramite ricerche in rete o agli atti dell’Ente; 

- le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 

parti e nella documentazione della procedura di affidamento e modalità di scelta del contraente le ragioni 

che ne sono alla base sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamate; 

 

➢ Dare Atto che  il CIG  sarà formalizzato ai sensi della procedura di settore vigente dal 01/01/2024; 

 

➢ Ritenuto, pertanto di procedere per la fornitura dei beni sopra indicati ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del 

D.Lgs. n.36/2023 così come recepito con L.R.n. 12 del 12/10/2023, tramite la procedura di affidamento nell'ambito 

del MEPA mediante richieste di  2 preventivi agli operatori  iscritti al MEPA, nella categoria merceologica “Indu-

menti generici  e accessori ” da individuare tramite ricerca fra gli atti dell’Ente, per analoghe forniture, o ricerche 

in rete;                                                                        

Tutto ciò premesso, visto e considerato: 

sottopone al Direttore la seguente proposta di determinazione 

                                                   

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono 

integralmente richiamate e approvate; 

 

1. PROCEDERE all’acquisto tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip, me-

diante l’affidamento  tramite la procedura di Richiesta  di n. 2  preventivi sul MEPA; 

 

2. AUTORIZZARE la fornitura sopra descritta, per le motivazioni enunciate in narrativa, attraverso la pro-

cedura di richiesta di Preventivi sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (www.ac-

quistiinretepa.it): rinnovo abbigliamento con loghi aziendali, riportante il nuovo logo Unesco per il perso-

nale dell’Ente, come sopra riportato; 

 

3. DARE ATTO che il valore economico della fornitura oggetto del presente provvedimento è pari a €. 

20.491,00 (iva 22%) esclusa;  

 

4. INDIVIDUARE gli operatori economici da invitare tramite ricerca fra gli atti dell’Ente, per analoghe 

forniture, o ricerche in rete;   

                   

5. DISPORRE la pubblicazione del presente atto nei modi e nei termini indicati dalle vigenti norme. 

 

 Il Collaboratore Amministrativo                                             Il Dirigente della UOB3 

F.to     (Sig.ra  Franca Gennaro)                                              F.to (dott. Peppuccio Bonomo) 

 

http://www.acquistiinretepa.it)/
http://www.acquistiinretepa.it)/


 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                              Il Direttore 

 ____________________                          ( dott. Giuseppe Maurici) 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

